
АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ
от «07» декабря 2022 г. № 525

Об организации и проведении районного семинара 
«РДШ -  территория возможностей. Формы и методы 
комплексной организации деятельности РДШ 
и советников директоров общеобразовательных 
организаций по воспитанию и взаимодействию 
с детскими общественными объединениями в школе»

Во исполнение приказа отдела по образованию администрации 
Дубовского муниципального района от 10.80.2021 № 274 «Об утверждении 
Концепций и мониторингов по оценки качества муниципальной системы 
образования» и мероприятий дорожных карт «Система обеспечения 
профессионального развития педагогических работников» и «Система 
организации воспитания обучающихся», утвержденными приказом отдела по 
образованию администрации Дубовского муниципального района от 
31.08.2022 № 349/1, в соответствии с планом работы отдела по образованию 
администрации Дубовского муниципального района, в рамках реализации 
мероприятий региональных проектов «Патриотическое воспитание граждан», 
«Современная школа»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отделу по образованию администрации Дубовского муниципального 
района организовать и провести 15 декабря 2022 года с 15:00 до 16:00 на базе 
МКОУ СШ № 1 г. Дубовки районный семинар «РДШ -  территория 
возможностей. Формы и методы комплексной организации деятельности 
РДШ и советников директоров общеобразовательных организаций по 
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в 
школе»

2. Федорову В.М. назначить ответственной, за:
- организацию и проведение 15 декабря 2022 года районного семинара;
- своевременную подготовку методической документации к районному 

семинару.
3. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие 

педагогов и советников директоров общеобразовательных организаций по



воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в 
районном семинаре.

4. Утвердить повестку районного семинара.
5. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заместитель главы Дубовского муниципального района 
по общим вопросам -  начальник отдела по образованию 
администрации Дубовского муниципального района

М.В. Киреева

с приказом ознакомлены:
№ п/п Ф .И .О . дата подпись

1. Ф едорова В.М .

2. К ураки н а Л .А .
3. С авчен ко  Г.Г.
4. Д егтярева  И.И.
5. М охова A .H .
6. Ч улкова M .H .
7. В ы стороп ец  Е.С .
8. Т ороп ова H.B.
9. К рю кова Г.Ф.
10. П авлова Л .Н .
11. Н аум ович Ж .Т .
12. И ван ова Е.И.
13. В ы дрина М .Б.
14. В еден еева Е.П.
15. О бухова А .М .
16. Л етяги н а И .В .



УТВЕРЖДАЮ

Заместитель главы Дубовского 
муниципального района по общим вопросам -  
начал] па по образованию

Киреева Марина Вячеславовна
« » 2022 г.

ПОВЕСТКА ДНЯ

Районный семинар -  совещание
советников директоров общеобразовательной организации по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями

Дата проведения: 15 декабря 2022 года
Время проведения: 15.00
Место проведения: МКОУ СШ №1 г. Дубовки (г. Дубовка, ул. Советская,

Д -62).
Ведущий модератор -  заместитель начальника отдела по образованию 
администрации Дубовского муниципального района Федорова Валентина 
Михайловна.

1. О работе с региональным сайтом Всероссийского конкурса 
"«Навигаторы детства». Модератор -  Ерофеева Виктория Олеговна, 
Муниципальный куратор советников директоров по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными (10 минут).

2. Об участии в проектах и программах Российского движения
школьников. Модератор -  Никонова Мария Анатольевна, советник 
директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 
объединениями МКОУ Лозновская средняя школа Дубовского
муниципального района (10 минут).

3. О реализации проекта «Классные встречи РДШ». Модератор - 
Пастернак Елена Борисовна,советник директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными объединениями МКОУ 
Малоивановская основная школа Дубовского муниципального района (10 
минут).

4. О разработке и правильном оформлении методических материалов. 
Модератор - Рыжкова Людмила Геннадьевна,советник директора по 
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями 
МКОУ Давыдовская средняя школа Дубовского муниципального района(10 
минут).

5. Разное. 6. Релаксация.



Приложение №1
К протоколу Районный семинар -  совещание 
советников директоров общеобразовательной 
организации по воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными объединениями 
от 15.12.2022 г. № 3

РЕГИСТРАЦИОННЫЙ ЛИСТ 
УЧАСТНИКОВ СЕМИНАРА-СОВЕЩАНИЯ

№
п/п ФИО Наименование

организации Должность Подпись

1 . Склярова Ирина Викторовна МКОУ Прямобалкинская 
ОШ

Советник по 
воспитанию

2. Рыжкова Людмила Геннадьевна МКОУДавыдовская СШ Советник по 
воспитанию

3. Прокопова Анастасия Юрьевна МКОУ Пичужинская СШ Советник по 
воспитанию

4. Пастернак Елена Борисовна МКОУ Малоивановская ОШ Советник по 
воспитанию

5.
Неронова Татьяна 
Александровна

МКОУСШ № 2 
г. Дубовки

Советник по 
воспитанию

6.
Курнатова Ольга 
Александровна

МКОУ
Стрельношироковская ОШ

Советник по 
воспитанию

7. Калачева Татьяна Сергеевна МКОУСШ № 3 г. Дубовки Советник по 
воспитанию

8.
%
Дрынкина Елена Петровна МКОУ Суводская ОШ Советник по 

воспитанию

9. Горбачева Светлана Юрьевна МКОУ Горнобалыклейская 
СШ

Советник по 
воспитанию

10. Алазова Елена Муротовна МКОУ Устьпогожинская 
СШ

Советник по 
воспитанию

11. Никонова Мария Анатольевна МКОУ Лозновская СШ Советник по 
воспитанию

12. Зайцева Наталья Анатольевна МКОУ Песковатская СШ Советник по 
воспитанию

13. Холопова Галина Сергеевна МКОУ Горнопролейская 
СШ

Советник по 
воспитанию

14.
Шишлянникова Арина 

Алексеевна •МКОУСШ №1г. Дубовки Советник по 
воспитанию

15. Козлова Дарья Валерьевна МКОУ Оленьевская СШ
Советник по 
воспитанию

16.
Подшибякина Наталья 

Евгеньевна
МКОУ Горноводяновская 

ОШ
Советник по 
воспитанию

17. Ерофеева Виктория Олеговна рдц Муниципальны 
й куратор

Итого присутствовали____ человек.


